



## TABELA NUTRICIONAL

### BOLO DE CHOCOLATE TRADICIONAL SUPERCONGELADO

**Ingredientes:** Água, açúcar cristal, chocolate (53% cacau), manteiga, açúcar confeiteiro, gema de ovo pasteurizada, cacau em pó, clara de ovo desidratada e clara de ovo pasteurizada.

**NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, SOJA, LEITE E DERIVADOS.**

**PODE CONTER ISOMALTE, LÁTEX NATURAL E MALTITOL.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 fatia (75g)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	356 kcal = 1.480kJ	18 %
Carboidratos	41 g	14%
Proteínas	4 g	5%
Gorduras Totais	18 g	33%
Gorduras Saturadas	11 g	50%
Colesterol	50 mg	17%
Fibras Alimentares	0,9 g	4%
Sódio	41 mg	2%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ.

Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans”.**

### BOLO DE CHOCOLATE MEIO AMARGO SUPERCONGELADO

**Ingredientes:** Água, açúcar cristal, chocolate (70% cacau), manteiga, açúcar confeiteiro, gema de ovo pasteurizada, cacau em pó, clara de ovo desidratada e clara de ovo pasteurizada. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, SOJA, LEITE E DERIVADOS.**

**PODE CONTER ISOMALTE, LÁTEX NATURAL E MALTITOL.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 fatia (75g)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	352 kcal = 1.471kJ	18 %
Carboidratos	38 g	13%
Proteínas	5 g	7%
Gorduras Totais	19 g	35%
Gorduras Saturadas	11 g	50%
Colesterol	50 mg	17%
Fibras Alimentares	2,2 g	9%
Sódio	39 mg	2%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidade significativa de Gordura Trans”.**

## BOLO DE CHOCOLATE ZERO AÇÚCAR SUPERCONGELADO

**Ingredientes:** Água, isomalte (manitol e sorbitol), chocolate zero açúcar, manteiga, maltitol, gema de ovo pasteurizada, cacau em pó, clara de ovo desidratada e clara de ovo pasteurizada. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**“Este produto pode ter efeito laxativo”.**

**“Diabéticos: contém isomalte (manitol e sorbitol) e maltitol”**

**“Consumir preferencialmente sob orientação nutricional ou médico”**

**ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, ISOMALTE E MALTITOL. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.**

### Informações Nutricionais

Porção de 1 fatia (75g)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	290 kcal = 1.210kJ	15 %
Carboidratos	39 g	13%
Proteínas	4 g	5%
Gorduras Totais	19 g	35%
Gorduras Saturadas	12 g	55%
Colesterol	51 mg	17%
Sódio	37 mg	2%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibras alimentares”.**

**“Este produto pode ter efeito laxativo”.**

**“Diabéticos: contém isomalte (manitol e sorbitol) e maltitol”**

**“Consumir preferencialmente sob orientação nutricional ou médico”**

## CALDA DE CHOCOLATE SUPERCONGELADO

**Ingredientes:** Manteiga sem sal, chocolate (70% cacau), açúcar cristal, água, gema de ovo pasteurizada e clara de ovo pasteurizada. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, SOJA, LEITE E DERIVADOS.**

**PODE CONTER ISOMALTE, LÁTEX NATURAL E MALTITOL.**

### Informações Nutricionais

Porção de 20g (2 colheres de sopa)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	103 kcal = 435,54 kJ	5 %
Carboidratos	7,5 g	2%
Proteínas	0,9 g	1%
Gorduras Totais	7,6 g	14%
Gorduras Saturadas	4,4 g	20%
Fibras Alimentares	0,6 g	2%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Sódio”.**

## CALDA DE FRUTAS DO BOSQUE

**Ingredientes:** Morango, Amora, Blueberry, Framboesa, Xarope de Glicose, Açúcar, Água, Ácido Cítrico, Amido, Aromatizante, Sorbato de Potássio. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER CASTANHA DE CAJU**

### Informações Nutricionais

Porção de 20g (2 colheres de sopa)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	55 kcal = 164 kJ	3 %
Carboidratos	14 g	5%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio”.**

## BOLACHA PARA CAFÉ

**Ingredientes:** Açúcar cristal, açúcar de confeito, água, cacau em pó e clara de ovo desidratada. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, SOJA, LEITE E DERIVADOS.**

**PODE CONTER ISOMALTE, LÁTEX NATURAL E MALTITOL.**

Informações Nutricionais		
Porção de 30g (15 bolachas)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	134 kcal = 562,8kJ	7%
Carboidratos	22 g	7%
Proteínas	4,6 g	6%
Gorduras Saturadas	0,2 g	1%
Fibras Alimentares	0,9 g	3%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras Trans e Sódio”.

## SORVETE DE CREME

**Ingredientes:** Água, creme de leite, leite em pó desnatado, gordura vegetal, dextrose, xarope de glicose, soro de leite, amido, estabilizante mono e diglicerídios de ácidos graxos, espessantes goma guar, goma jataí e carragena, aromatizante e corante natural urucum.

**NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 60g (1 bola)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	128 kcal = 536 kJ	6%
Carboidratos	15 g	5%
Proteínas	1,9 g	3%
Gorduras Totais	6,8 g	12%
Gorduras Saturadas	3,7 g	17%
Sódio	34 mg	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidade significativa de Gordura Trans e Fibra Alimentar”

## SANDUÍCHE CLUB LIGHT

**Ingredientes:** Pão de forma branco, peito de peru defumado, queijo mussarela light e requeijão cremoso. **CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, GERGELIM, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.**

**PODE CONTER SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL, AIPO E MOSTARDA.**

Informações Nutricionais		
Porção de 145g (1 unidade)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	220 kcal = 920 kJ	11%
Carboidratos	26 g	9%
Proteínas	13 g	17%
Gorduras Totais	7 g	13%
Gorduras Saturadas	5,4 g	24%
Fibra Alimentar	3,5 g	14%
Sódio	899 mg	37%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) VD não estabelecido.

“Não contém quantidade significativa de Gordura Trans”

## SANDUÍCHE CLUB LIGHT CENTEIO

**Ingredientes:** Pão de forma de Centeio, peito de peru defumado, queijo mussarela light e requeijão cremoso. **CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, LEITE E DERIVADOS, GERGELIM, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.**

**PODE CONTER SULFITO, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL, AIPO E MOSTARDA.**

### Informações Nutricionais

Porção de 145g (1 unidade)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	213 kcal = 890 kJ	11%
Carboidratos	23 g	8%
Proteínas	14 g	19%
Gorduras Totais	7 g	13%
Gorduras Saturadas	4,9 g	22%
Fibra Alimentar	4,0 g	16%
Sódio	861 mg	36%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) VD não estabelecido.

“Não contém quantidade significativa de Gordura Trans”

## SANDUÍCHE MISTO PRESUNTO E QUEIJO

**Ingredientes:** Pão para sanduíche supercongelado, presunto cozido, queijo mussarela e requeijão cremoso. **CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS, GERGELIM, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.**

**PODE CONTER SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL, AIPO E MOSTARDA.**

### Informações Nutricionais

Porção de 145g (1 unidade)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	331 kcal = 1384 kJ	17%
Carboidratos	31 g	10%
Proteínas	23 g	31%
Gorduras Totais	13 g	24%
Gorduras Saturadas	7,4 g	34%
Gorduras Trans	0,3 g	(**)
Fibra Alimentar	1,3 g	5%
Sódio	959 mg	40%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) VD não estabelecido.

## SANDUÍCHE QUEIJO QUENTE MINEIRINHO GRILL

**Ingredientes:** Pão para sanduíche supercongelado, queijo minas padrão e requeijão cremoso. **CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, SOJA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS, GERGELIM E SORBATO DE POTÁSSIO.**

**PODE CONTER NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL, AIPO E MOSTARDA.**

### Informações Nutricionais

Porção de 140g (1 unidade)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	409 kcal = 1710 kJ	20%
Carboidratos	31 g	10%
Proteínas	25g	33%
Gorduras Totais	23 g	41%
Gorduras Saturadas	13 g	58%
Gorduras Trans	0,5 g	(**)
Fibra Alimentar	1,4 g	6%
Sódio	939 mg	39%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) VD não estabelecido.

## CHÁ QUENTE

**Ingredientes:** Água, chá de ervas do arbusto Rooi com pedaços de maçã, cascas de limão, capim limão e hortelã marroquina. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

### Informações Nutricionais

Porção de 1 xícara (150mL)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	6 kcal = 24 kJ	0%
Carboidratos	1 g	0%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio”

## CHÁ GELADO

**Ingredientes:** Água, chá de ervas do arbusto Rooi com pedaços de maçã, cascas de limão, capim limão e hortelã marroquina. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

### Informações Nutricionais

Porção de 1 copo (290mL)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	18 kcal = 73 kJ	1%
Carboidratos	4 g	1%
Proteínas	0,7 g	1%
Fibra Alimentar	0,6 g	2%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Sódio”

## CAFÉ EXPRESSO, CURTO, CARIOCA, RISTRETTO

**Ingredientes:** Café expresso. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (50 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	9 kcal = 38 kJ	0%
Gorduras Totais	0,8 g	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Carboidratos, Proteínas, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio”**

## CAFÉ EXPRESSO DUPLO

**Ingredientes:** Café expresso. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (150 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	18 kcal = 75 kJ	1%
Carboidratos	1 g	0%
Gorduras Totais	1,6 g	3%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio”**

## CAFÉ EXPRESSO MACHIATTO

**Ingredientes:** Café expresso e leite integral. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (50 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	21 kcal = 88 kJ	1%
Carboidratos	1,4 g	0%
Proteínas	0,8 g	1%
Gorduras Totais	1,4 g	3%
Gorduras Saturadas	0,3 g	1%
Sódio	10 mg	0%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”**

## CAFÉ EXPRESSO COM LEITE

**Ingredientes:** Leite integral e café expresso. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (50 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	27 kcal = 113 kJ	1%
Carboidratos	1,9 g	1%
Proteínas	1,1 g	1%
Gorduras Totais	1,8 g	3%
Gorduras Saturadas	0,5 g	2%
Sódio	15 mg	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar”**

## CAFÉ EXPRESSO DUPLO COM LEITE

**Ingredientes:** Leite integral e café expresso. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (150 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	54 kcal = 226 kJ	3%
Carboidratos	3,8 g	1%
Proteínas	2,2 g	3%
Gorduras Totais	3,5 g	6%
Gorduras Saturadas	1,0 g	4%
Sódio	30 mg	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar”

## CAPUCCINO PEQUENO

**Ingredientes:** Leite integral, café expresso e cacau em pó. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (50mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	28 kcal = 116 kJ	1%
Carboidratos	1,9 g	1%
Proteínas	1,1 g	1%
Gorduras Totais	1,8 g	3%
Gorduras Saturadas	0,5 g	2%
Sódio	15 mg	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

## CAPUCCINO GRANDE

**Ingredientes:** Leite integral, café expresso e cacau em pó. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (150 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	46 kcal = 193 kJ	2%
Carboidratos	3,4 g	1%
Proteínas	2,1 g	3%
Gorduras Totais	2,8 g	5%
Gorduras Saturadas	1,0 g	5%
Sódio	30 mg	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”

## CHOCOLATE QUENTE PEQUENO

**Ingredientes:** Leite integral e cacau em pó. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (50 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	25 kcal = 104 kJ	1%
Carboidratos	1,8 g	1%
Proteínas	1,3 g	2%
Gorduras Totais	1,4 g	3%
Gorduras Saturadas	0,8 g	3%
Fibra Alimentar	0,6 g	2%
Sódio	15 mg	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”

## CHOCOLATE QUENTE GRANDE

**Ingredientes:** Leite integral e cacau em pó. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 xícara (150 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	50 kcal = 208 kJ	2%
Carboidratos	3,5 g	1%
Proteínas	2,5 g	3%
Gorduras Totais	2,8 g	5%
Gorduras Saturadas	1,5 g	7%
Fibra Alimentar	1,1 g	4%
Sódio	30 mg	1%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans.”

## SORVETTINO

**Ingredientes:** Leite integral, sorvete de creme, café expresso e cacau em pó.

**NÃO CONTÉM GLÚTEN**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS**

Informações Nutricionais		
Porção de 1 copo (290 mL)		
	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor Energético	211 kcal = 882 kJ	11%
Carboidratos	21 g	7%
Proteínas	5,8 g	8%
Gorduras Totais	12 g	21%
Gorduras Saturadas	5,7 g	26%
Sódio	94 mg	4%

(\*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

“Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar.”